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後　援 相馬市教育委員会
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会場：

期日：

スポーツアリーナそうま

令和 8年 3月 15日（日）

主　催 相双バドミントン協会



大会会長 藤原　誠一 (相双バドミントン協会会長)

大会副会長 太田　昌彦 川崎　豊

大会委員長 樋渡　浩

大会副委員長 水口　一浩

大会委員 藤井　康子 逸見　信之 草野由美子

松谷　秀寿 大宮　雅美 遠藤美由紀

千葉　梅子 佐藤　裕一 小平　優香

佐久間文子 土肥　義明

競技委員長 樋渡　浩

競技副委員長 水口　一浩

競技委員 大宮　雅美 坂本　剛 大久保一雄

総務部長 藤井　康子

総務副部長 西山　弥生

総務委員 土肥　義明 新里　毅

競技審判部長 太田　昌彦

競技副審判部長 森　勝一

1. 開会宣言

2. 大会会長挨拶

3. 競技上及び体育館使用上の注意

4. 競技開始

・令和7年度日本バドミントン協会競技規則で行う。

・ポイントは、全試合、15点3ゲームマッチ、延長なし、で行う。

　ただし、試合の進行具合によっては、変更する場合有り。

・ゲーム間のインターバルは、120秒以内とする。

・第3ゲームでエンドの交替は行わない。

・試合が連続する場合のインターバルは、5分とする。

・審判は、敗者が主審/得点版、勝者が線審、を行う。

　（第一試合は、タイムテーブルの3ローテーション目選手で、御協力お願いします。）

・競技進行上、タイムテーブルよりも早く試合を行う場合もあります。

　試合のコールには十分ご注意願います。

・試合進行にご協力をお願いします。　主審は選手が集まり次第、試合を開始してください。

・その他、連絡事項など本部からの指示に従ってください。

＊＊＊ 大 会 役 員 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊ 競 技 役 員 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊ 式 次 第 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊ 注 意 事 項 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊



１コート ２コート ３コート ４コート ５コート ６コート

09:00 MD-A-1 MD-A-2 MD-B-1 MD-B-2 MD-C-1 MD-D-1

09:20 WD-A-1 WD-A-2 WD-B-1 WD-C-1 WD-D-1 WD-E-1

09:40 MD-E-1 MD-F-1 MD-G-1 MD-H-1 MD-I-1 MD-J-1

10:00 WD-F-1 WD-G-1 WD-H-1 MD-A-3 MD-A-4 MD-B-3

10:20 MD-B-4 MD-C-2 MD-D-2 MD-E-2 MD-F-2 MD-G-2

10:40 MD-H-2 MD-I-2 MD-J-2 WD-A-3 WD-A-4 WD-B-2

11:00 WD-C-2 WD-D-2 WD-E-2 WD-F-2 WD-G-2 WD-H-2

11:20 MD-A-5 MD-A-6 MD-B-5 MD-B-6 MD-C-3 MD-D-3

11:40 MD-E-3 MD-F-3 MD-G-3 MD-H-3 MD-I-3 MD-J-3

12:00 WD-A-5 WD-A-6 WD-B-3 WD-C-3 WD-D-3 WD-E-3

12:20 WD-F-3 WD-G-3 WD-H-3 MD-1 MD-2 MD-3

12:40 MD-4 XD-A-1 XD-A-2 XD-B-1 XD-B-2 XD-C-1

13:00 XD-D-1 MD-5 MD-6 MD-7 MD-8 MD-9

13:20 MD-10 MD-11 MD-12 WD-1 WD-2 WD-3

13:40 WD-4 WD-5 WD-6 WD-7 WD-8 XD-A-3

14:00 XD-A-4 XD-B-3 XD-B-4 XD-C-2 XD-D-2 MD-13

14:20 MD-14 MD-15 MD-16 WD-9 WD-10 WD-11

14:40 WD-12 XD-A-5 XD-A-6 XD-B-5 XD-B-6 XD-C-3

15:00 XD-D-3 MD-17 MD-18 WD-13 WD-14

15:20 XD-1 XD-2 XD-3 XD-4

15:40 MD-決勝 WD-決勝

16:00 XD-5 XD-6

16:20 XD-決勝

16:40

17:00

第38回相双ダブルス大会　　　令和８年３月１５日



第38回相双ダブルス大会 令和８年３月１５日 スポーツアリーナそうま

勝 敗
男子ダブルス

Ａ ブ ロ ッ ク

遠藤 好彦

遠 藤

佐藤 颯太

佐 藤

（ Ｉ Ｈ Ｉ ）

木幡 和真

木 幡

井上 航大

井 上

（ Ｍ ． Ｊ ）

須 和 大

須 和

鈴木 健吾

鈴 木

鈴木 琉冬
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米 山
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勝 敗
男子ダブルス

Ｂ ブ ロ ッ ク

佐藤 一志

佐 藤

林 蒼 都

林

菅野 翔太

菅 野

武 田 学

武 田

松本 功記

松 本

吉田 優人

吉 田

紺野 太揮

紺 野

長井 瑠輝

長 井

（ 鹿 島 中 ）
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勝 敗

Ｃブロック

大宮 雅美

大 宮

小平 義彦

小 平

（ Ｉ Ｈ Ｉ ）

鈴 木

鈴木 洋斗

鈴 木

中橋 康介

中 橋

村田 敬梧

村 田

（ 鹿 島 中 ）

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｄブロック

吉田 佑真

吉 田

本田 良平

本 田

（ Ｉ Ｈ Ｉ ）

高橋 海翔

高 橋

木幡 直樹

木 幡

遠藤 絢大

遠 藤

森﨑 勇翔

森 﨑

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｅブロック

青田 知也

青 田

庄司 陸人

庄 司

川岸 奏羽

川 岸

宮本 怜央

宮 本

（ Ｈ Ｂ Ｃ ）

八巻 諒成

八 巻

安倍 悠輝

安 倍

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｆブロック

坂 本 翔

坂 本

鈴木 康史

鈴 木

高 野

柏倉 大地

柏 倉

佐藤 芳音

佐 藤

矢部 浩輝

矢 部

（ Ｈ Ｂ Ｃ ）

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｇブロック

遠藤 理功

遠 藤

西山 匠海

西 山

佐藤 昭夫

佐 藤

野地 孝幸

野 地

木村 歩夢

木 村

櫻井 翔太

櫻 井

3

3
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1
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2

勝 敗

Ｈブロック

末永 朋輝

末 永

遠 藤

（ Ｈ Ｂ Ｃ ）

新 里 毅

新 里

平間 達也

平 間

（ Ｉ Ｈ Ｉ ）

（ Ｏ Ｂ Ｃ ）

高田 航成

高 田

伹野 太健

伹 野

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｉブロック
伊佐見

渡邉 兼治

渡 邉

（ Ｍ ． Ｊ ）

武野 佑真

武 野

早川 遥斗

早 川

坂本 楓馬

坂 本

片倉 優樹

片 倉

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｊブロック

平井 月望

平 井

横田 貴暉

横 田

菅野 哲矢

菅 野

山田 隆太

山 田

遠 藤 颯

遠 藤

紺野 諒馬

紺 野

（ 鹿 島 中 ）

3

3

1

1

2

2



第38回相双ダブルス大会 令和８年３月１５日 スポーツアリーナそうま

男子ダブルス 決勝トーナメント
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第38回相双ダブルス大会 令和８年３月１５日 スポーツアリーナそうま

勝 敗
女子ダブルス

Ａ ブ ロ ッ ク

平田 瑠惟

平 田

木村 育子

木 村

堀内 奏音

堀 内

岡田 七菜

岡 田

渡邊 永琉

渡 邊

渡 辺

前 田

小林 志帆

小 林

（ 鹿 島 中 ）
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勝 敗

Ｂブロック

小平 優香

小 平

山 岡

大竹 葵來

大 竹

中 里 蘭

中 里

佐藤 亜子

佐 藤

坂 本

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｃブロック

永林 優依

永 林

佐 藤 聖

佐 藤

油井 優奈

油 井

八巻 美菜

八 巻

西 山

尾下 蒼依

尾 下

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｄブロック

松 岡 凛

松 岡

大宮 花菜

大 宮

金澤 蒼來

金 澤

髙力 笑愛

髙 力

鈴木 優奈

鈴 木

奥山 礼彩

奥 山

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｅブロック

木村 友乃

木 村

木村 千紗

木 村

村松 空彩

村 松

佐々木

山田 乙葉

山 田

天久 青樺

天 久

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｆブロック

佐藤 彩香

佐 藤

渡邉 貴美

渡 邉

新 開

八巻 莉緒

八 巻

後藤 逸華

後 藤

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｇブロック
菅 野

田 作 陽

田 作

（ 鹿 島 中 ）

佐藤 穂華

佐 藤

野原 香歩

野 原

荒 心 月

荒

上 野

3

3

1

1

2

2

勝 敗

Ｈブロック
山 田

寺 島 凜

寺 島

松本 優奈

松 本

鎌 田

大 久

（ 鹿 島 中 ）

3

3

1
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第38回相双ダブルス大会 令和８年３月１５日 スポーツアリーナそうま

女子ダブルス 決勝トーナメント
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第38回相双ダブルス大会 令和８年３月１５日 スポーツアリーナそうま

勝 敗

Ａブロック

西山 匠海

西 山

西山 弥生

西 山

松本 晴樹

松 本

吉田 香織

吉 田

長井 瑠輝

長 井

鎌 田

（ 鹿 島 中 ）

髙橋 絢斗

髙 橋

大井 柚音

大 井

5

5

3

3

1

1

2

2

4

4
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6

勝 敗

Ｂブロック

小平 義彦

小 平

小平 優香

小 平

（ Ｉ Ｈ Ｉ ）

渡邉 兼治

渡 邉

渡邉 貴美

渡 邉

山内 蒼太

山 内

大 久

（ 鹿 島 中 ）

森﨑 勇翔

森 﨑

渡 辺

5

5

3
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1
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6

勝 敗

大宮 雅美

大 宮

松 岡 凛

松 岡

（ Ｉ Ｈ Ｉ ）

青木 和典

青 木

若竹 朱音

若 竹

遠藤 絢大

遠 藤

渡邊 永琉

渡 邊

3

3

1

1

2

2

勝 敗

平間 達也

平 間

志賀 未夢

志 賀

（ Ｏ Ｂ Ｃ ）

村田 敬梧

村 田

菅 野

（ 鹿 島 中 ）

佐藤 結心

佐 藤

佐藤 亜子

佐 藤

3

3

1

1

2

2

混合ダブルス 決勝トーナメント
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相双ダブルス大会　優勝者名簿

69名 55名 55名 97名 105名 125名 124名

男子

遠藤 好彦 杉 薫 坂本 幸太郎 遠藤 好彦 佐藤 一志 島 孝

佐藤 颯太 寺島 彬人 中倉 功舜 内藤 祐二 遠藤 好彦 樋口 聡希

(ＩＨＩ) (ＦＲＥＥＤＯＭ) (太陽クラブ) (ＩＨＩ･太陽クラブ) (太陽クラブ･IHI) (デビたんクラブ･スカイシャトル)

女子

鈴内 優香 松岡 昌代 舘山 綺々 今野 瑞雪 佐々木 雅 佐々木 雅

藤井 康子 遠藤 美由紀 舘山 成良 西 陽花 南川 七海 南川 七海

(ＦＲＥＥＤＯＭ) (太陽クラブ) (ＦＲＥＥＤＯＭ) (原町高校) (新地町バドミントン協会) (新地町バドミントン協会)

混合

遠藤 好彦 半谷 雄二 樋渡 浩 佐藤 一志 遠藤 好彦 松本 拓己

鈴内 優香 佐久間 純子 草野 由美子 松岡 昌代 西山 弥生 大槻 紗希

(IHI･FREEDOM) (大熊クラブ) (太陽クラブ) (太陽クラブ) (IHI･FREEDOM) (Snow drop)

参加人数

第36回

2024. 3. 3

相馬市

スポーツアリーナそうま

第31回

2017. 3. 5

相馬市

スポーツアリーナ相馬

第32回

2018. 3. 4

浪江町

地域スポーツセンター

第38回

2026. 3. 15

相馬市

スポーツアリーナそうま

第33回

2019. 3. 3

相馬市

スポーツアリーナ相馬

第34回

2020. 3. 8

相馬市

スポーツアリーナ相馬

第37回

2025. 3. 2

相馬市

スポーツアリーナそうま

第35回

2023. 3. 5

南相馬市

鹿島体育館

新
型
コ
ロ
ナ
の
影
響
に
よ
り
、
大
会
中
止


